
 

Strana 1 (celkem 7) 

 

Výzva k podání nabídky 
 

na podlimitní veřejnou zakázku: 
 

„Snížení energetické náročnosti objektu základní a mateřské školy 
v obci Viničné Šumice včetně výměny zdroje vytápění“ 

 
Zadávací řízení je zpracováno dle § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách (dále jen „Zákon“ či „ZVZ“), pro zpracování nabídky dle § 38 Zákona, 
ve zjednodušeném podlimitním řízení  
 

1. Název a adresa zadavatele: 
Obec Viničné Šumice 
Viničné Šumice 23, 664 06 Viničné Šumice 
IČ:   00488372 
V zastoupení: Josef Drápal - starosta 
Tel: +420 724 186 160, +420 544 250 931 
e-mail: starosta@vinicne-sumice.cz 
 
2. Vymezení zakázky: 
Předmět:  Předmětem plnění podlimitní veřejné zakázky jsou stavební práce a dodávka  
  nového zdroje tepla, spojené s úsporami energie a snížením energetické   
  náročnosti objektu základní a mateřské školy ve Viničných Šumicích. 
 

Zateplení obálky budovy základní a mateřské školy bude realizováno alespoň 
následně (podrobněji uvedeno v PD): 
 

Zateplení obvodových stěn: kontaktní zateplení obvodových stěn bude provedeno 
systémem ETICS (vnější tepelně izolační kompozitní systém), certifikace EC, ETAG, ETA atd. 

(a) tepelná izolace  -    EPS 70 F tl. 140 mm (λ = 0,039 W/m.K) 
- třída reakce na oheň E (celého systému pak B) 

(b) hmoždinky s plastovým trnem se zapuštěnou hlavou a zátkou (dle ETAG 004, 
ETAG 014) 

(c) lepící stěrka + sklotextilní síťovina 
(d) tenkovrstvá omítka na silikonové bázi (velikost zrna 2,0 mm) 

 

Zateplení stěny k půdnímu prostoru: kontaktní aplikací tepelné izolace z minerální vlny 
s podélnými vlákny (třída reakce na oheň A1, stupeň hořlavosti B) 

(a) tepelná izolace - minerální vlna tl. 140 mm (λ = 0,039 W/m.K) 
(b) lepící stěrka + sklo textilní síťovina 

 

Zateplení stropu k půdnímu prostoru: položením tepelné izolace z minerální vlny 
s podélnými vlákny (třída reakce na oheň A1, stupeň hořlavosti B) 

(a) tepelná izolace - minerální vlna tl. 220 mm (λ = 0,039 W/m.K) 
(b)  parotěsná zábrana s vloženou hliníkovou folií, Sd > 100 m 

Výměna ochlazovaných výplní otvorů: šestikomorová plastová okna s izolačním 
dvojsklem a teplým distančním rámečkem   

(a) okna (vytápěná část): max. Uw = 1,2 W/m2.K (celé výplně) 
(b) dveře: max. Uw = 1,2 W/m2.K (celé výplně) 
(c) vnější oplechování parapetů Ti Zn plech tl. 0,6 mm 
(d) vzduchová neprůzvučnost – Rw = 35 dB 



 

Strana 2 (celkem 7) 

(e) vnitřní parapety – dřevotříska (popřípadě plastové) součástí dodávky oken 

Parametry nového zdroje tepla (podrobněji uvedeno v PD): 
 

Plynové tepelné čerpadlo: 
Typ tepelného čerpadla:    vzduch – voda 
Nominální tepelný výkon: 40,8 kW při A2/W35 
Požadovaný tepelný výkon: 24,9 kW při venk. tepl. = -15°C (teplota 

topné vody t = +60 °C)  
Pohonné medium:     zemní plyn 
Rozsah regulace výkonu:     plynule v rozsahu 40-100 % 
Výstupní teplota (režim vytápění): 60 °C  
Výstupní teplota (režim ohřevu TV):  65 °C 
Hladina hluku v 10 m: 45 dB(A) 
Napájecí napětí/jištění:  230 V / 50 Hz 
 

Účinnost a emisní parametry: 
Dle požadavku dotačního programu musí instalovaný zdroj tepla splňovat požadavky 
obsažené v Implementačním dokumentu Operačního programu Životní prostředí 
(aktuální znění na http://www.opzp.cz/ke-stazeni/392/12678/detail/implementacni-
dokument/) a současně i požadavky Metodického pokynu MŽP na minimální účinnost 
výroby tepla a emisní parametry nízkoemisního zdroje tepla (aktuální znění viz 
http://mzp.cz/cz/nizkoemisni_spalovaci_zdroj). 
Výňatek z Implementačního dokumentu OPŽP a metodického pokynu MŽP: 
 

Sledovaný parametr: 
Minimální topný faktor (účinnost využití zemního plynu) 
Technologie vzduch – voda při teplotní charakteristice A2/W35: 1,6 
 

Výkon plynového zařízení:                    do 0,3 MW    
Minimální garantovaná účinnost (%):      93 
Přípustná komínová ztráta (%):       6 
 

Nejvyšší přípustná koncentrace znečišťující látky ve spalinách  
(při referenčním obsahu kyslíku 3 %): 

Výkon plynového zařízení:                    do 0,3 MW 
CO (mg/m3)                                                    50 
NOx (mg/m3)         70 
 

Realizace zakázky bude provedena dle projektové dokumentace pro výběr 
zhotovitele z 4/2012, vypracované firmou Energy Benefit Centre, a.s.  
Písemnou žádost o zaslání zadávací dokumentace v elektronické podobě (zdarma) je nutno 
doručit nejpozději před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Písemnou žádost o vydání projektové dokumentace (PD zateplení + PD výměny zdroje) 
v tištěné podobě je nutno doručit zadavateli nejpozději před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Písemnou žádost je třeba podat a dokumentaci si vyzvednout na adrese:  
 

ENERGY BENEFIT CENTRE a.s. 
Poděbradova 285/109 
612 00 BRNO 
Ing. Ivana Bartošová 
e-mail: ivana.bartosova@energy-benefit.cz 
Tel: +420 270 003 325 
 

a to v pracovních dnech v době mezi 9:00 – 16:00 hod., za poplatek 2.000,- Kč vč. DPH, 
případně lze dokumentaci zaslat poštou po prokázání uhrazení výše uvedeného poplatku. 
Platbu lze provést výhradně bezhotovostní platbou na č. účtu: 43-6354140227/0100. 



 

Strana 3 (celkem 7) 

Projektová dokumentace bude zájemcům o veřejnou zakázku zaslána nejpozději do 2 
pracovních dnů poté, co zájemce zadavatele o zadávací dokumentaci písemně požádá a 
předloží doklad o úhradě. 

Předpokládaná celková hodnota zakázky bez DPH:                    3 260 000,- Kč 

Místo plnění zakázky:       Viničné Šumice 42 
Předpokládaný termín plnění zakázky:    7/2012 – 11/2012 
 

3. Lhůta a místo pro podání nabídek: 
Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Nabídky mohou být podány nejpozději do 28. 6. 
2012 do 12:00 hodin, osobně na obecní úřad ve Viničných Šumicích, Viničné Šumice 23 
nebo doporučeně poštou v písemné formě s uvedením názvu firmy, adresy, telefonního a e-
mailového spojení v uzavřené obálce opatřené nápisem:  

 

„Snížení energetické náročnosti objektu základní a mateřské školy v obci Viničné 
Šumice včetně výměny zdroje vytápění - NABÍDKA – NEOTVÍRAT!“ 

 

4. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů:  

Uchazeč je povinen prokázat svoji kvalifikaci podle § 50 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 
v platném znění. Podrobná specifikace všech požadavků je uvedena v zadávací 
dokumentaci.  
Dále je povinen mj. splnit: 
 

a) Splnění základních kvalifikačních předpokladů: 

Dodavatel (uchazeč) musí splňovat základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále také jen ZVZ), v platném 
znění. 
 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje ten dodavatel, 
  

• který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, 
podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, 
kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště, 

 

• který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 



 

Strana 4 (celkem 7) 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 
této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 

  

• který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé 
soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

  

• vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční 
návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

  

• který není v likvidaci, 
  

• který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

 

• který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a 
to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

  

• který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

  

• který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle 
§ 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 
právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

 

• který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
 

• kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 
výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu,    

 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 
písm. a) až k) zákona předložením čestného prohlášení podle § 62 odst. 3 zákona.  
 

Čestné prohlášení prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů nesmí být 
ke dni podání nabídky starší 90 dnů. 

 

b) Splnění profesních kvalifikačních předpokladů: 

Zadavatel po dodavateli požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 
54 písmeno a), písmeno b) zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění. 

 

Způsob prokázání: 

Dodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením: 

Dle § 54 písm. a) 

Prosté kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence 
nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 
90 kalendářních dnů. 

Dle § 54 písm. b) 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. b) zákona prokáže 
uchazeč předložením výpisu z živnostenského rejstříku (§ 10 odst. 3 zák. č. 455/1991 



 

Strana 5 (celkem 7) 

Sb., v aktuálním znění), nebo živnostenského listu v rozsahu odpovídajícím předmětu 
plnění veřejné zakázky. V tomto konkrétním případě uchazeč předloží oprávnění 
k podnikání pro níže uvedené živnosti: 

 

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
• Instalatérství a topenářství   

  
c) Ekonomická a finanční způsobilost:  

 

Požadavek zadavatele: 
 

Zadavatel po uchazeči požaduje předložení čestného prohlášení o ekonomické a 
finanční způsobilosti uchazeče splnit veřejnou zakázku. 
 

d) Splnění technických kvalifikačních předpokladů:  

Splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeč prokáže doložením: 

• seznamu stavebních prací realizovaných uchazečem v posledních 3 letech v celkovém 
minimálním rozsahu 10 mil. Kč bez DPH s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, 
přičemž alespoň 3 z těchto prací stejného či obdobného charakteru musí mít 
minimální rozsah alespoň 0,9 mil. Kč bez DPH a současně doložením: 

• seznamu instalací tepelných čerpadel (TČ) příp. plynových kotlů realizovaných 
uchazečem příp. subdodavatelem uchazeče v posledních 3 letech v celkovém 
minimálním rozsahu 3 mil. Kč bez DPH s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, 
přičemž alespoň 3 z těchto prací stejného či obdobného charakteru musí mít 
minimální rozsah alespoň 0,25 mil. Kč bez DPH. Seznamy těchto prací a instalací TČ 
příp. plynových kotlů a a otopných soustav musí být podepsány osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče (popřípadě zmocněncem uchazeče, jehož plná moc 
musí být součástí nabídky).  

Přílohou těchto seznamů musí být osvědčení o řádném plnění těchto zakázek 
vystavené objednatelem. Z textu bude patrný název akce, místo plnění, doba plnění, 
finanční objem zakázky. Dále bude obsahem osvědčení vyjádření, zda byly tyto 
stavební práce a instalace kotlů a otopných soustav provedeny řádně a odborně.  

• Splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeč dle §56 odst. 3 písm. e) ZVZ 
prokáže doložením: 

Přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob, 
podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru za 3 roky:  

- min. 5 kmenových zaměstnanců 

Uvedenou skutečnost prokáže uchazeč seznamem dle jednotlivých profesí a tento 
seznam bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče (popřípadě 
zmocněncem uchazeče, jehož plná moc v originále či úředně ověřené kopii musí být 
součástí nabídky).  

• Zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil technické listy a doklady prokazující shodu 
dodávaných  plynových tepelných čerpadel se základními technickými a emisními 
požadavky uvedenými v projektové dokumentaci. Dodávaná čerpadla musí splňovat 
podmínky dle projektové dokumentace a zvl. dle metodického pokynu MŽP pro 
definici nízkoemisního zdroje (http://mzp.cz/cz/nizkoemisni_spalovaci_zdroj). 
Součástí nabídky musí být jednoznačná specifikace nabízeného čerpadla - označení 
typu, zákl. techn. parametry. 

Prokázání shody se ZD bude kromě technických listů doloženo ES prohlášením o 
shodě vystavené výrobcem příp. přímým dovozcem ve smyslu ust. § 13 odst. 2 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 
předpisů a předložením protokolu o počáteční zkoušce typu výrobku, popř. certifikát 
vydaný evropskou notifikovanou osobou ve smyslu směrnice Rady 89/106/EHS, o 
sbližování právních předpisů a správních předpisů členských států týkajících se 
stavebních výrobků (CPD).  



 

Strana 6 (celkem 7) 

• Zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil osvědčení uchazeče (příp. subdodavatele 
uchazeče, pomocí kterého prokazuje tuto kvalifikaci) k montáži a servisu plynových 
tepelných čerpadel, které použije pro plněním této VZ. Osvědčení musí být vystaveno 
přímým výrobcem nebo dovozcem.  

Uchazeč prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů prostřednictvím 
čestného prohlášení podle § 62 odst. 3 zákona.  

 

S poukazem na ust. § 62 odst. 3 zákona zadavatel upozorňuje, že uchazeč bude před 
uzavřením smlouvy povinen předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

• Zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil technické listy a doklady prokazující shodu 
dodávaných otvorových výplní se základními technickými požadavky uvedenými 
v projektové dokumentaci. Prokázání bude doloženo ES prohlášením o shodě 
vystavené výrobcem ve smyslu ust. § 13 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů a předložením 
protokolu o počáteční zkoušce typu výrobku, popř. certifikát vydaný evropskou 
notifikovanou osobou ve smyslu směrnice Rady 89/106/EHS, o sbližování právních 
předpisů a správních předpisů členských států týkajících se stavebních výrobků 
(CPD). Součástí nabídky musí být jednoznačná specifikace otvorových výplní - 
označení typu, základní technické parametry. 

• Zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil osvědčení uchazeče k montáži výplní 
stavebních otvorů, které hodlá použít při plnění veřejné zakázky. Osvědčení musí být 
vystaveno přímým výrobcem nebo dovozcem. 

 

Uchazeč prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů prostřednictvím 
čestného prohlášení podle § 62 odst. 3 zákona.  

• Zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil technické listy a doklady prokazující shodu 
použitého zateplovacího systému se základními technickými požadavky uvedenými 
v projektové dokumentaci. Prokázání bude doloženo ES prohlášením o shodě 
vystavené výrobcem ve smyslu ust. § 13 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů a předložením 
certifikátu vydaného evropskou notifikovanou osobou ve smyslu směrnice 
Rady 89/106/EHS, o sbližování právních předpisů a správních předpisů členských 
států týkajících se stavebních výrobků (CPD). Součástí nabídky musí být jednoznačná 
specifikace zateplovacího systému - označení typu, základní technické parametry. 

• Zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil osvědčení uchazeče pro aplikaci 
kontaktních zateplovacích systémů, které hodlá použít při plnění veřejné zakázky. 
Osvědčení musí být vystaveno přímým výrobcem nebo dovozcem. 

 

Uchazeč prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů prostřednictvím 
čestného prohlášení podle § 62 odst. 3 zákona.  
 

5. Hodnotící kritéria: 

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena (cena bez DPH). 
 

6. Omezení subdodavatelů: 
Podmínkou je omezení míry subdodávek na stavební práce. Maximální celkový přípustný 
objem subdodávek na každou jednotlivou akci může dosáhnout max. 30 % z objemu 
nákladů akce. Za subdodávku je pro tento účel považována realizace dílčích zakázek jinými 
subjekty pro vítěze zadávacího řízení.  
 

7. Jiné požadavky a práva zadavatele: 
Nabídka musí být zpracována výhradně v českém jazyce, varianty nabídky nejsou přípustné. 
Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky, upravit nebo doplnit zadávací 
podmínky, zrušit toto řízení, nevracet podané nabídky, neuzavřít smlouvu s žádným 



 

Strana 7 (celkem 7) 

uchazečem, nehradit uchazečům žádné náklady spojené s účastí v této soutěži, odstoupit od 
smlouvy s vybraným uchazečem, pokud bude ze strany SFŽP zjištěno pochybení 
v dosavadním postupu zadavatele nebo nebude zadavateli poskytnuta dotace. Zadavatel si 
dále vyhrazuje právo ověřit si informace obsažené v nabídce u třetích osob. 
 
Ve Viničných Šumicích dne 12. 6. 2012                                                           
 
 
 
 
 ……………………………… 
 Josef Drápal 
 starosta obce 


		2012-06-12T15:16:01+0100
	Prohlédl jsem tento dokument




